CÂMARA MUNICIPAL DE MENDii,
Prstocolo LegislatirroESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂulna Mururctpru DE MEND6
Data
Ass.

-
INDICAÇÃO CMM No O96t2024 (ESMS No015)

Ássunto: LfrvíPEZA E COLOCAÇÃO DE ilMA PLACA DE 'NÃO JOGUE LIXO" NA RJ 127

PROXMO A ENTRADA DO HOTEL MADRID.

RequerenÍe: VEREADORA EDILENE DA S. M. DOS SANTOS

Requerido: PREFEITO JORGE I{ENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja realizado
limpeza e colocação de placa de "Não jogue lixo" na RJ 127 próximo à entrada do
Hotel Madrid.

JUSTIF'ICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista as reinvindicações
dos moradores loçais, devido ao acúmulo de lixo na rua podendo vir a se toma
criadouro de insetos e animais peçonhentos (cobras, ratos e baratas) e do Aedes
Aegypti (mosquito da dengue), e a colocação de uma placa ajudaria no sentido de
conscientüar a população de nãojogar lixo em locais inadequados. (Ioto em anexo)

Sala das Sessões, em 03 de abril de2024.

OS\

^,":Í;ffrfff:

EDILENE DA SILVA
VERf,ADORA

DOS SANTOS
SOLIDARIEDADE

t.*t@t
ttrÍt

L\cP
kr

kU roJh11o

r$0

P ip\

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 3512-5414
PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuenn Mumopru op Mrruors

rftS
ntDrcAÇÃo c}trt{ No096/2024 (ESMS No0l5)

)

+r

I
{

r\
\

I
t.

a

.,\
lr

I

t
,!

tl

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - Rl - TELEFONES: (24\ 3512-5414
PORTAL: www.mendes.rj.leg. br